Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

_______________________________________________________________________________________________
Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 049/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 Os Vereadores que a este subscrevem, requerem a V. Exa. Sr. Presidente que
seja endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval
Antonio Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao
Secretário Municipal de Obras  solicitando-lhes providencias no sentido de
procederem o calçamento da praça da Igreja Católica de Boa Vista, situada neste
Município, em virtude da lama que se forma ao seu redor no período de chuva.

Esclarecem os Vereadores signatários que tal solicitação encontra sua
justificativa na necessidade da realização do calçamento da referida praça para que
possa ser utilizada pela população local como meio de lazer, o que sabemos ser
escasso em nosso Município.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação para que

possamos proporcionar aos munícipes um ambiente sadio e com condições de
utilização pela sociedade em geral.

 Sala Das Sessões
 Em, 20 de Julho de 2009.

JORIELSEN ALENCASTRO MORELLO                              GENIVALDO PIONA
                        Neguinho                                                                           AUTOR
                        AUTOR